
Läheneb juubel
Tartu Õhtukeskkool on prae

gu ainuke töölisnoorte harija 
meie linnas. Kooli eelkäijateks 
võib pidada kolki haridusasu
tusi Tartus, mis on tegeinuc 
töötavate noorte õpetamisega. 
Algust tehti 1914. aastal: koha
lik Kutseharidusselts avas siu 
ohtukursused, kus õpetati mit
mesuguseid kutseaineid, agu 
ka matemaatikat ja keeli. Seda 
aastat peamegi töo kõrvalt õp
pijate Harimise alguseks. 19i7 
muudeti kursused üldharidus
likuks õhtukooliks 3 algkoQü- 
klassiga. Juhan Suli, kauaau. 
u- Õhtukooli direktori andnled 
oli see esimene katse Kestis 
anda töötavatele noortele või
malus õppida õhtuti üldhari
duslikus koolis. 1918. aastal ot
sustas Haridusseltsi juhatus 
avada Tartu Õhtukeskkooli. 
Kooli ei kutsutud eilp kõrge
malt poolt tulnud määrusega, 
ta tekkis elu nõudel. Alles 2 
aastat hiljem, 1920 järgnes 
ametlik tunnustus, haridusmi
nisteerium registreeris Tartu 
Õhtukeskkooli kui tegelikult 
töötava kooli. Samast aastast 
kandis kool Öhtureaalgümnaa- 
siumi nime. Algaastail töötati 
erakoolina, 1924. a. arvati Tar
tu Linna Õhtune ühisgümnaa
sium riiklikku koolivõrku. Se
ni oli õhtukoolis . olnud nii 
reaal- kui humanitaarharu. 
Kooli juhatus leidis aga elu
läheduse seisukohalt õigema 
olevat avada sotsiaalharu. Õpi
ti seadusetundmist, majandus
teadust, ühistegevust, sotsio
loogiat, raamatupidamist, kiir
kirja — aineid, mis võisid õpi
lastele nende ametis vajalikud 
olla. Kujunes välja süsteem, 
kus need, kes ei soovinud eda
si õppida ülikoolis, täiendasid 
oma teadmisi 3 aastat, kõrgha
riduse soovijad aga 5 aastat. 
Töötasid mitmesugused ringid, 
anti välja almanahhi «Rada», 
oli oma kooli müts. 20.—30. 
aasta vilistlaste hulgast võiks 
nimetada Rudolt Sirget, Enn 
Kippelit, Juhan Sütistet, Hei
ti Talvikut, Bernhard Sööti,

Sõjajärgseil aastail jätkas 
kool tood Tartu Linna Töölis
noorte Keskkooli nime all. Õpi
laste arvu kasvu tõttu avati 
1956. aastal töölisnoorte kesk
kooli juures Tallinna Kaug- 
õppekeskkooli konsultatsiooni- 
punkt, mis 1959 sai iseseisva 
Tartu Kaugöppekeskkooli Õi
gused. Soov haridusteed jätka
ta võttis nii suure ulatuse, et 
1960. aastal avati 3. Töölisnoor
te Keskkool (tõotas 1971. aas
tani) ja 1962. aastal 4. Töölis
noorte Keskkool (töötas 1963. 
aastani). 1946. aastal töötas ka 
iseseisev vene õppekeelega 2 
Töölisnoorte Keskkool.

Kõrgperioodile 70-ndate aas
tate lõpus ning 80-ndate algiv- 
ses järgnes õpilaskonna vähe
nemine, mistõttu ühendati jä
relejäänud Tartu 1. Õhtukesk
kool, Tartu 2. Õhtukeskkool 
ning Kaugõppekeskkool Tartu 
Kaugõppekeskkooliks. Saanud 
1987. aasta sügisel eraldi koo
liruumid Veerikul valminud 
koolimaja IV korrusel, jätkati 
töölisnoorte õpetamist jälle 
õhtukeskkoolina.

Tuleval sügisel möödub 75 
aastat õhtuse õppe algusest 
Tartus. Tartu Õhtukeskkooli 
pere ning vilistlasnõukogu on 
otsustanud seda tähtpäeva tä
histada. Kahjuks on praegu 
side kooli ning vilistlaste va
hel nõrk. Tahaksime võima
likult rohkem teada saada oma 
kooli, eelkäijatest ning vilist
lastest, kelle hulka kuuluvad 
nüüd Tartu kõikide töölisnoor- 
tele haridust andnud koolide 
lõpetajad. Eriline huvi on koo
li algaastate vastu. Loodame 
eelkäijatelt üht-teist õppida 
koolikorralduse ja õpilasoma
valitsuse osas. Sooviksime tea
da saada ja võimalusel ellu 
äratada omaaegseid häid tra
ditsioone. Teretulnud on iga
sugused kooli ajalugu valgus
tavad taktid ja meenutused 
ning koolis kasutusel olnud 
dokumendid, vanad fotod jms.

Tartu õhtukeskkool ootab 
teavet aadressil Veeriku tn, 41 
ja telefonidel Z 81 76 (kool) või 
3 12 04 (vilistlane Ene Karu).

JUTA NUGIN,
Tartu õhtukeskkooli direktor


